Excepcionalmente, o cartão de CNPJ e outros documentos correlatos dispensam a previsão de validade. 

25.8.9. Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no Edital, o licitante será declarado 

vencedor. 

26. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
26.1. O valor estimado anual para a aquisição com taxa administrativa de 2,3% é de: R$  22.506.000,00 (Vinte 
dois Milhões, Quinhentos e seis Mil Reais). 

27. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

271.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral da Município inicialmente para o exercício financeiro de 2025. 
27.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação orçamentária: